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KUVENDI | KOMUNES

Né bazé té nenit 73 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenit 8.1 t& Udhézimit
Administrativ. (MAPL) nr.01/2016 pér procedurén e themelimit, organizimin dhe
kompetencat e Komiteteve Konsultative né& komuna dhe té nenit 71 té Statutit té
Komunés nr. 01-1/298-10, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, mbéshtetur né Vendimin e
Kuvendit t¢ Komunés sé& Podujevés nr.01-020/04-6006/17 t& datés 02 shkurt 2017,
publikon:

KONKURS

Pér anétarésim né Komitetet konsultative, si vijon:

- Komitetin pér Zhvillim Ekonomik
- Komitetin pér Shérbime Publike, Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit

Pérbérja:

Komitetet pérbéhen nga pérfagésues té shogérisé civile dhe OJQ-ve.

Punét dhe angazhimet né Komitete kompensohen, né proporcion me shumén e méditjeve
té anétaréve té komiteteve obligative ( 50 € ), mé sé shumti pér gjashté mbledhje gjaté
njé viti fiskal.

Kompetencat:

- Japin propozime dhe sugjerime né propozim aktet e ndryshme normative.

- Japin mendime dhe ide lidhur me iniciativat e ndérmarra né fushat pérkatése nga
Kryetari i Komunés, Kuvendit t& Komunés dhe Komitetet e Kuvendit.

- Kryetarit t&€ Komunés dhe Kuvendit t& Komunés i paragesin piképamjet dhe
mendimet e qytetaréve pér zgjidhjen e ¢éshtjeve té ndryshme.

- Paraqesin propozime pér zgjidhjen e problemeve té identifikuara.

- B&jné hulumtime té ndryshme.

Kushtet pér aplikim:

- Té jené qytetaré t& Komunés sé Podujevés.

- Té jené njohés me pérvojé né fushat pérkatése apo anétar i OJQ - sé qé merret
me até fushé veprimtari.

- Té kené aftési komunikuese dhe hulumtuese.

Afati:

Konkursi &shté i hapur 15 dité nga data e publikimit.

Aplikacionet merren dhe dorézohen né& Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, objekti i
Komunés, zyra nr. 14.

Podujeve,
18 prill 2017




